
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

1 Красноярск

О проведении учебно-воспитательной 
интернет-олимпиады по информатике, 
посвященной дню Интернета в России,

С целью развития общекультурных компетенций студентов, формирования у них интереса 
к изучению современных информационных технологий и навыков использования сети 
Интернет для образования, а также в соответствии с планом учебно-методической и 
воспитательной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сотрудникам кафедры медицинской кибернетики и информатики провести учебно- 
воспитательную интернет-олимпиаду по информатике, посвященную дню Интернета в 
России (далее Олимпиада), 30 сентября 2019 года. Место проведения -  г. Красноярск, ул. 
Партизана Железняка. 1, главный корпус КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России, аудитория 3-46.

2. ППС кафедры медицинской кибернетики и информатики М.С. Апанович. 
М.Р. Васильевой. Е.Н. Галушиной. Н.Ю. Паротькину. И.Г. Шеломенцевой разработать 
программу и задания для Олимпиады.

3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады: доцент М.С. Апанович, доцент 
М.Р. Васильева, доцент Н.Ю. Паротькин, ст. преп. Е.Н. Галушина, ст. преп. 
И.Г. Шеломенцева.

4. Сотрудникам кафедры медицинской кибернетики и информатики М.С. Апанович. 
М.Р. Васильевой, Е.Н. Галушиной. Н.Ю. Паротькину. И.Г. Шеломенцевой обеспечить 
привлечение к участию в Олимпиаде студентов первого курса Лечебного факультета и 
Института стоматологии, студентов второго курса Педиатрического факультета, 
студентов второго и третьего курса Медико-психолого-фармацевтического факультета.

5. Начальнику управления информационной и корпоративной политики А.С. Астафьевой 
обеспечить сувенирную продукцию: дипломы (20 дипломов), грамоты (10 грамот).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана Медико-психолого­
фармацевтического факультета В.В. Богданова.

7. Начальнику управления делами Е.В. Дробушевской разместить приказ на сайт 
университета и ознакомить с приказом заинтересованных лиц.

И.о. ректора А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Кафедра медицинской кибернетики и информатики

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе 

Декан МПФФ 

Зав. кафедрой

/V <2? .
С.Ю. Никулина 

В.В. Богданов 

К.А. Виноградов

ИСПОЛНИТЕЛИ:

Доцент кафедры медицинской 
кибернетики и информатики М.С. Апанович

Доцент кафедры медицинской 
кибернетики и информатики М.Р. Васильева

Доцент кафедры медицинской 
кибернетики и информатики Н.Ю. Паротькин

Старший преподаватель 
кафедры медицинской 
кибернетики и информатики

Старший преподаватель 
кафедры медицинской 
кибернетики и информатики

Е.Н. Галушина

И.Г. Шеломенцева



Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Кафедра медицинской кибернетики и информатики
ШШВШ;.

учебно-воспитательной 
интернет-олимпиады по информатике, 
посвященной дню Интернета в России

/ш  *■'<

t  , ш  ;  I . . :*•
* - f t  .-'Г Л. г*# «• , I

30 сентября 2019 
Красноярск

|I

г,:■ Г 1
I ,

ш ш ш



Цель проведения
Интернет-олимпиада по информатике проводится для развития 
учебного потенциала студентов, формирования у них интереса к 
изучению современных информационных технологий и навыков 
использования сети интернет для образования.

Задачи олимпиады
Совершенствование навыков поиска информации в сети интернет. 

Сроки и место проведения
Олимпиада проводится 30 сентября в дистанционном формате по 
средствам сети интернет, либо г. Красноярск, ул. Партизана 
Железняка. 1. главный корпус КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России, аудитория 3-46.

Краткое описание олимпиады по информатике
Олимпиада включает задания по поиску информации в сети 
интернет.

Количество участников
Более 100 участников

Организаторы мероприятия
Кафедра медицинской кибернетики и информатики 
Оргкомитет:
доцент Апанович Марина Степановна,
доцент Васильева Мария Равильевна.
доцент Паротькин Николай Юрьевич.
старший преподаватель Галушина Елена Николаевна.
старший преподаватель Шеломенцева Инга Георгиевна.



Порядок проведения мероприятия
Дата/время Событиег Место

30.09.2019
15:00-20:00

Проведение
Олимпиады

01.10.19-06.10.19 Проверка
результатов
Олимпиады

гл. корпус 3-89

14.10.19
17:00-17:15

Награждение
призеров
Олимпиады

гл. корпус 3-46 

—


